
BOŻE CIAŁO NR  202 -  16 CZERWIEC 2019 

BOŻE CIAŁO



W tym numerze gazetki trochę podsumowań minionych wydarzeń, m.in. pielgrzymki do Petersburga ale 
też i propozycji, o czym warto pamiętać w czasie wakacji. W tym roku Uroczystość Bożego Ciała będzie już 
pierwszym dniu wakacji. Razem z Parafią św. Mikołaja oddamy publicznie należną cześć i  dziękczynienie 
Panu Jezusowi Obecnemu w Najświętszym Sakramencie.  W tym dniu ulice naszego miasta staną się 
świątynią, bo  wybudujemy na nich 4 ołtarze, aby wszystkie strony świata były ogarnięte Bożym 
błogosławieństwem.
                                                          
                                                                                                                             ks. Jerzy Krawczyk – proboszcz

1. Pielgrzymka do Petersburga
DaleDaleko jest ten Petersburg, trzy dni drogi w jedną stronę i trzy dni z powrotem. Ale warto było się wybrać 
w tak daleką podróż do miasta Piotra I, które założył w 1703r. Zostało zbudowane na bagnach, na 
odludziu, na północy, jako nowa stolica dla Rosji. Jako nowy Amsterdam, miasto leżące nad kanałami, 
pełne pięknych pałacyków, z pałacem cara i caryc oraz monumentalnych cerkwi. Dzisiaj jest to wielka 5-cio 
milionowa metropolia, w której można podziwiać niesamo-wite zabytki i odkrywać przedziwną historię 
tego miasta. Właściwie to można  się uczyć z tej historii, w której było wszystko to, co jest możliwe. Wielka 
ststolica Rosji, czas carów i caryc; po-czątek rewolucji komunistycznej i czas komunizmu, po którym pozostał 
pomnik Lenina i szare, monumentalne budowle; heroiczna 900-dniowa obrona Leningradu w czasie II 
wojny świato-wej; pierestrojka, upadek komunizmu i odbudowa miasta i jego dalszy rozwój. Tyle tu rzeczy 
obok siebie: Wielkie bogactwo i głód w czasie oblężenia miasta. Wiele przeminęło, zostało znisz-czonych 
pośród ludzkich intryg, zabójstw, mordów, walk. Tyle meandrów historii, a w tym wszystkim widać, jak 
ludzkie serce ciągle pragnie i szuka tego, co mogło by dać mu szczęście i to próbuje budować. 
Zdumiewające jest też to, jak po tylu latach bezwzględnej walki z Bogiem i Kościołem, wiara znów się 
odrodziła w Rosji. Gdyż z Bogiem nie da się wygrać. Gdyż w człowieku jest zmysł reli-gijny, który domaga 
się odpowiedzi całkowitej na wymóg prawdy i sprawiedliwości. Gdyż człowiek został stworzony na obraz i 
podobieństwo Boże.  A przez to serce ludzkie jest niespokojne dopóki nie spocznie w Bogu. 
Jeszcze niedawno w wielu obiektach sakralnych były muzea ateizmu, a dzisiaj  są to miejsca kultu, 
a nieliczne, te najcenniejsze, są narodowymi muzeami,  ale o charakterze ściśle religijnym. Wszystkie  
cerkwie zostały odnowione i dzisiaj zachwycają swoim  pięknem. 
TTrzeba jednak dodać jakim kosztem się odbyło to odrodzenie wiary i Kościoła w Rosji. 
Czy mamy świadomość tego, ile zostało zniszczonych cerkwi? 
Ile ludzi oddało życie za wiarę, ilu chrześcijan zostało zamordowanych za czasów komunizmu? 
PPo wielu ślad zaginął, ale ich krew jest świadectwem wiary w zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. Czy 
wiemy, ilu zakonników zostało wywiezionych do łagrów i ilu zginęło?  W latach 1917-1980 zostało 
skazanych na śmierć 200 tysięcy duchownych. W latach 1937-138 zostało aresztowanych 165 000 
kapłanów prawosławnych, z tej liczby rozstrzelano 105 000 kapłanów. 300 biskupów rosyjskich zostało 
zabitych przez komunistów. 
Ilu wiernych zostało zamordowanych? Liczy się, że od 500 000 do 1 miliona, gdyż nie ma do-kładnych 
danych na ten temat.
DlacDlaczego tak się działo? Bo „religia i komunizm nie mogą istnieć obok siebie, ani w teorii ani w praktyce.” 
(Bucharin. Elementarz komunizmu)  Komunizm chciał zniszczyć wiarę i Kościół. Budował specjalne obozy 
koncentracyjne, jako miejsce katorgi dla chrześcijan.
TTakim pokazowym miejscem był łagier na Morzu Białym na wyspach Sołowieckich, który był „Golgotą” dla 
wielu zesłańców. W starym klasztorze prawosławnym z XV w., w jednym z naj-ważniejszych centrów 
duchowości, urządzono wzorcowy obóz dla duchownych tzw. Sołówki – Łagier specjalnego Przeznaczenia, 
dla biskupów, kapłanów, mnichów, zakonników i świeckich wszystkich wyznań. W latach 1920-1939 
przebywało tu ponad milion aresztowanych chrze-ścijan. Żyli we wspólnocie tak, jak pierwsi chrześcijanie, 
modląc się, cierpiąc i pracując razem, oddając życie dla Chrystusa. Ich świadectwo wiary, ich krew jest 
posiewem, który dzisiaj wydaje owoce.

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Od redakcji
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2. Boże Ciało
EucharysƟa jest tym pokarmem z nieba, którym Pan nas umacnia nas na drodze życia, abyśmy wytrwali. 
Za nami uroczystość I Komunii świętej oraz Rocznica I Komunii św.. Przypomniały nam one, że potrzeba 
zachować serce dziecka, które jest szczere. które pełne ufności i  wiary. Aby z radością przyjmować Pana 
Jezusa do swojego serca. Tylko wydaje się, ze niektórym kato-likom,  to Pan Jezus się znudził! 
PrPrzed nami Uroczystość Bożego Ciała, która jest szansą, aby znów odkryć wielkość tego daru. Aby się Nim 
zadziwić, ze Pan Jezus tak wielki, a ukrył się w tej małej hosƟi.  Jest tu prawdziwe obecny w Najświętszym 
Sakramentem, który jest naszym największym skarbem.. Myślę, że to nie przypadek, że w naszych czasach 
i to w naszej Ojczyźnie zdarzyły się w ostatnich latach dwa cuda eucharystyczne. Najpierw 12.10.2008r w 
Sokółce w kościele św. Antoniego a potem 25 grudnia 2013 w kościele św. Jacka  w Legnicy. Okoliczności 
były bardzo podobne W czasie ko-munikowania spadła hosƟa na posadzkę, a potem dokonał się cud 
euchaeucharystyczny. W Sokółce 19.10 siostra zakrysƟana zauważyła, że na środku była jakby żywa cząstka 
ciała. Zgłosiła to ks. proboszczowi, a on ks. biskupowi. W 2009 r. zostały zlecone badania 
patomorfologiczne, które wykonały dwa niezależne zespoły: Pierwszy pod kierunkiem: prof. dr hab. Marii 
Sobaniec-Łotowskiej i drugi po kierunkiem: prof. dr hab. Stanisławowi Sułkowskiemu z Uniwersytetu 
Medycznego w Białymstoku. Obydwa  badania stwierdziły to samo, że jest to tkanka mięśnia sercowego 
człowieka jeszcze żyjącego, będącego w stanie agonii. 
Podobnie było w kościele św. Jacka  w Legnicy; „Na HosƟi, która 25 grudnia 2013 roku przy udzielaniu 
Komunii świętej upadła na posadzkę i która została podniesiona, i złożona do naczynia z wodą, po 
pewnym czasie pojawiły się przebarwienia koloru czerwonego. Ówczesny Biskup Legnicki Biskup Stefan 
Cichy powołał Komisję, której zadaniem było obserwowanie zjawiska. W lutym 2014 roku został 
wyodrębniony fragment materii koloru czerwonego i złożony na korpo-rale. W celu wyjaśnienia rodzaju 
tej materii Komisja zleciła pobranie próbek i przeprowadzenie stosownych badań przez różne 
kompetentne instytucje. 
OOstatecznie w orzeczeniu Zakładu Medycyny Sądowej czytamy: „W obrazie histopatologicznym 
stwierdzono fragmenty tkankowe zawierające pofragmentowane części mięśnia poprzecznie 
prążkowanego. (…) Całość obrazu (…) jest najbardziej podobna do mięśnia sercowego” (…) ze zmianami, 
które „często towarzyszą agonii”. Badania genetyczne wskazują na ludzkie pocho-dzenie tkanki.
Pan dał nam znak: Ja Jestem prawdziwie obecny w Najświętszym Sakramencie. Nie traćcie wiary. Nie 
ulegajcie temu światu, który dzisiaj wszystko kwesƟonuje. To jest prawdziwe Ciało Chrystusa.  Trwajcie 
mocni w wierze.
CeńCeńmy sobie ten Pokarm, który dal nam Pan: Swoje Ciało i Swoją Krew na życie wieczne.

         

3. Ujednolicenie postaw w czasie liturgii
EucharysƟa jest tym pokarmem z nieba, którym Pan nas umacnia nas na drodze życia, abyśmy wytrwali. 
ZSynod Diecezjalny, którego prawo weszło w życie od 25 marca br., zalecił, aby w  całej diecezji we 
wszystkich parafiach ujednolicić postawy w czasie liturgii. U nas zasadniczo wszystko jest zgodne 
zz mszałem rzymskim, które określa, jakie winny być postawy w czacie liturgii, jako znak jedności. U nas jest 
tylko jeden wyjątek. „ Wierni klęczą w czasie modlitwy epikletycznej i przei-stoczenia (wierni klękają na 
epiklezę, a wstają przed aklamacją po przeistoczeniu.) U nas wstajemy dopiero po aklamacji, a winno się 
wstać przed aklamacją. Widać to najbardziej na pogrzebach, kiedy ludzie przyjeżdżający do naszej parafii 
są trochę zmieszani, bo oni wstają, a nasi klęczą. 
Są 4 aklamacje po przeistoczeniu do wyboru, najczęściej kapłan śpiewa tą pierwszą: Oto wielka Tajemnica 
wiary. Wierni odpowiadają: Głosimy śmierć Twoją Panie Jezu. wyznajemy Twoje zmartwychwstanie 
ii oczekujemy Twego przyjścia w chwale. Stosują się do uzgodnień synodu od Bożego Ciała wprowadzamy 
zmianę w postawach, aby to ujednolicić. 
WSTAJEMY ZARAZ PO PRZEISTOCZENIU, PRZED AKLAMACJĄ.  Czyli po podniesieniu kielicha, kiedy 
kapłan położy go na ołtarzu, przyklęknie i wstanie, to my też wstajemy i  aklamację zaśpiewamy już 
w postawie stojącej.  Mam nadzieję, że się szybko przestawimy. 

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ
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BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Czy to warto zmieniać, jak to tak niewiele? Czasami wystarczy jeden zgrzyt, aby rozbić uwagę, aby 
zabrakowało jedności. Chcemy iść za tym co nam wskazuje nam nasz ks. Biskup.

4. Sprawy remontowe
PPo przeglądzie kościoła okazało się, że jest wiele pęknięć, które trzeba natychmiast naprawić w 
prezbiterium i na chórze. Najgroźniejsze pęknięcia są w szczycie kościoła nad chórem. gdyż w tym 
tygodniu spadły kawałki tynku. Na chórze są trzy newralgiczne miejsca, gdzie są duże pęk-nięcia. Z czego 
to się wzięło? Prawdopodobnie z naprężenia stalowej konstrukcji, która kruszy mury. W poniedziałek 
10.06 na chórze postawiono rusztowania i prace remontowo-naprawcze zostały już rozpoczęte. Na razie 
skupimy się na naprawie uszkodzeń, bez malowania całych ścian. Na to nas w tej chwili nie stać. 
Zobaczymy  z czasem, co się będzie działo. Czy ta naprawa wystarczy, czy też dalej będzie pękać?
PPotem czeka nas remont prezbiterium, gdzie patrząc od kościoła, pęknięcia są z prawej strony wysoko na 
uskoku, blisko wieży. Tam u góry pęknięty tynk dosłownie wisi. Oprócz tego z pra-wej strony nad św. 
Pawłem są pęknięcia a z lewej strony są na wysokości krzyża oraz nad drzwiami, nad wejściem do toalety. 
Dobrze by było po remoncie od razu to pomalować, bo  te nowe naprawy będą widoczne. Zobaczymy, czy 
nas będzie na to stać. Jeśli nie, to na razie wyko-namy prace naprawcze, a malowanie prezbiterium i chóru 
będzie musiało poczekać. Widzimy, że kościół jest już brudny. Malowanie kościoła dojrzewa, ale to jest 
poważna sprawa, do której trzeba finansowo się przygotować. 
NaNa dzień dzisiejszy jeszcze nie wiem, jakie będą koszty tego remontu, ale ze względu na bezpie-czeństwo 
wiernych, trzeba to zrobić w trybie pilnym. Chociaż nasza sytuacja finansowa nie jest zbyt wesoła. Remont 
wieży nas „totalnie wypłukał”. A koszta mediów są bardzo wysokie. Zwol-nienie z opłat na diecezję 
mieliśmy na pierwsze półrocze, a od lipca będziemy musieli płacić co kwartał składkę z parafii na 
utrzymanie seminarium i Kurii.

Z góry dziękuję wszystkim tym, którzy to rozumieją i składają ofiary na utrzymanie i prace przy naszym 
kościele.
PrPrzed nami wakacje. Od Pana Boga nie ma wakacji, dlatego o Nim nie zapomnijmy. Wszędzie Go szukajmy, 
tam, gdzie będziemy. Bo serce, duch i ciało może prawdziwie wypocząć, kiedy docie-ra do Źródła życia. 
Chrześcijanin to ten, który stale żyje w Komunii z Panem. Trwa w Panu, a On daje mu siłę. Starajmy się 
dobrze przeżyć te wakacje.

ŻYCZĘ WSZYSTKIM DOBREGO WYPOCZYNKU.
                                   ks. Jerzy Krawczyk 

Fundacja T3 przy wspólnocie Oblubienica Pana zaprasza wszystkich mieszkańców miasta i okolic do 
udziału w FesƟwalu T3. Informacje na plakatach. W programie m.in. w czwartek o 17:30 spektakl „Santo 
Subito” w wykonaniu Gliwickiego Teatru Historycznego, zaś w piątek o 17:30 występ dziecięcego zespołu 
folklorystycznego „Na chwila”. 

FESTIWAL T3
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DAJ MI JESZCZE JEDNEGO, JESZCZE JEDNEGO!

JAK WARTO "TRACIĆ" CZAS?

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Nie trzeba być ekstra spostrzegawczym, by zauważyć, że tzw. świat nie zwalnia, nie odpuszcza, nie wybiera 
się na wakacje. Kościół żyje dziś pod ogromną presją świata, by nie powiedzieć agresją. Czasem 
zastanawiam się, czy to bolesne oczyszczanie Kościoła, jakie dzisiaj się dokonuje, nie jest wypełnianiem się 
zapowiedzi która znajduje się w 1P 4,17: „Czas bowiem, aby sąd rozpoczął się od domu Bożego.” 
JeJest jednak inny, bardzo inspirujący werset z Rz 5,20: „Gdzie jednak wzmógł się grzech, tam jeszcze obficiej 
rozlała się łaska”. Można więc oczekiwać, że w tym trudnym dla Kościoła czasie, Bóg pomnoży działanie 
swojej łaski wszędzie tam, gdzie tylko zrobimy Mu miejsce. A więc Ty i ja, trzymając się blisko Jezusa, mamy 
szansę na skuteczniejsze świadectwo, skuteczniejszą ewangelizację – oczywiście w mocy Bożego Ducha! 
Na mocy chrztu św. jesteśmy powołani by gorliwie i z pasją, reprezentować „interes” Jezusa na Ziemi – 
oczywiście w mocy Bożego Ducha. Jaki to „interes” ma Jezus na Ziemi? Cały czas taki sam – ratować 
zagubiozagubionych, aby nikt nie zginął. Kilka dni temu jedna ze stacji telewizyjnych wyświetlała film Mela 
Gibsona „Przełącz ocalonych”. Widzimy w nim niezwykle poruszającą scenę, gdy główny bohater Desmond 
T. Doss, pozostał sam na polu bitwy. Nie wycofał się z resztą wojska w bezpieczne miejsce, ale wpatrując 
się w niebo pyta Boga o co tu chodzi, co ma robić w tej sytuacji w jakiej się znalazł. I wtedy usłyszał jęk 
rannego, którego ratuje. Potem kolejnego i kolejnego. Okaleczony i wyczerpany fizyczne wciąż prosi Boga 
„daj mi jeszcze jednego” I tak przez całą noc ściągnął z pobojowiska ponad 70 rannych ratując im życie, 
gdyż wróg ciągle szukał rannych by ich dobić.
Czy widzisz podobieństwo między sytuacją w jakiej znalazł się Desmond a położeniem w jakim ty jesteś? 
Nie? A może coś zaczynasz dostrzegać; a może widzisz to wyraźnie. Wielu chrześcijan jest dzisiaj 
zranionych przez grzech, czy to własny, czy innych. Nasz wróg, diabeł, wałęsa się po świecie, który jest 
polem bitwy, dobijając słabych i poranionych, używając chociażby tylko mediów. Czy w twoim sercu rodzi 
się wołanie do Boga „daj mi jeszcze jednego”?…
KKtoś mi kiedyś powiedział, że takie artykuły w gazetce parafialnej i tak nikogo nie wzruszają ani nie ruszają; 
nikogo to nie interesuje. No cóż, całkiem możliwe. Ale ja mimo to proszę dzisiaj Jezusa „Daj mi jeszcze 
jednego, jeszcze jednego!”, kto by zobaczył i odczuł to co ty Panie patrząc na świat. Kto by wziął twój 
autorytet i w mocy Bożego Ducha dołączył do tych, którzy niosą ratunek.

                                                                                                                                             Norbert <><

Czas wakacji za pasem. Większość wydarzeń roku liturgicznego już za 
nami. Przed nami w liturgii tak zwany okres zwykły, który trwa aż do 
samego adwentu. Złośliwi mówią, że „po Bożym Ciele, ksiądz 
niepotrzebny w kościele”. Banery z hasłem roku duszpasterskiego 
zaczynają żółknąć na ścianach kościołów. 
To wszystko może sugerować i sprawiać wrażenie, że życie Kościoła 
zamiera. Ale czy tak jest naprawdę? Czy tak powinno być? 

Przed nami wakacje: dla jednych krótsze, dla innych dłuższe. Wakacje czy urlop zazwyczaj kojarzy się nam 
jako czas odpoczynku, relaksu, oderwania od codzienności. Wreszcie możemy zrobić to, na co zwykle 
brakuje nam czasu. Warto wtedy zainwestować w to, co dla nas ważne (ale często w gonitwie dnia 
codziennego zapominane): w relację z Bogiem, dobre spędzenie czasu z rodziną czy hobby.
Nie raz słyszałam, jak podczas kazań (właśnie w okresie wakacyjnym), księża mówili, by podczas wakacji 
nie zapominać o Bogu. I choć myślę, że większość z nas o niedzielnej Mszy świętej w wakacje raczej nie 
zapomina, to inna przestrzeń duchowa może być zaniedbana: rekolekcje.
  Rekolekcje, czyli czas, który oddaję Panu Bogu, by móc Go lepiej poznać, doświadczyć Jego bliskości i 
działania, tego, że On naprawdę troszczy się o mnie. Na co dzień trudniej tego doświadczać, ponieważ 
często jesteśmy tak pochłonięci tym, co tu i teraz (przedszkole, szkoła, praca, zakupy, sprzątanie etc.), że 
potrafi zabraknąć chwili na to, by szczerze Panu podziękować za to, co od Niego otrzymaliśmy; by 
zachwycić się Nim; by podjąć starania, by bardziej Mu się podobać.
Ktoś z Was może pomyśli: to przesada, żeby urlop, który mam raz do roku, by odpocząć, mam spędzić na 
rekolekcjach. Ale powiem Wam szczerze, że z doświadczenia wiem, że warto.  
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2.
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MARSZ DLA ŻYCIA I RODZIN – Zabrze - 16.06 Niedziela 14:00. Wyjście od Pl. Wolności - do Krzyża 
przy kościele św. Wojciecha; 15:30 Msza św. w Kościele św. Wojciecha w Zabrzu;

17:00 Koncert Zespołu NieMaGoTu. Zachęcamy rodziny do udziału w Marszu Życia i Rodzin. 

UROCZYSTOŚĆ DIECEZJALNEGO DZIĘKCZYNIENIA w 20 Rocznicę Pobytu Św. Jana Pawła II 
w Gliwicach poniedziałek, 17.06. godz. 18:00  - Msza św. w Katedrze Gliwickiej. Ksiądz Bi-skup 
zaprasza wiernych z diecezji ze wszystkich parafii do udziału w tej mszy  św. dziękczynnej.

NABNABOŻEŃSTWA do NSPJ w tygodniu po mszy św. wieczornej ok. 18:30,   z wyjątkiem soboty, kiedy 
będzie rano o 7:00.

Msza św. na zakończenie roku szkolnego w środę 19.06 o godz. 8:00 w kaplicy.

- Spowiedź przed Bożym Ciałem w środę od 17:30.

W UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO CIAŁA 20 czerwca - Msze św. u nas w kościele: środa 18:00; czwartek 
7:00, 8:00 z procesją, 11:30 i 17:00. 

- Rozpoczęcie PROCESJI BOŻEGO CIAŁA przy naszym kościele po Mszy św. o godz. 8.00 
a a zakończenie przy kościele św. Mikołaja.

- PROCESJA EUCHARYSTYCZNA przejdzie następującą trasą:– ul. Mieszka – ul. Wieczorka – ul. 
Szopena– ul. Strzelców Bytomskich  - Plac Piłsudskiego – ul. Osiedlowa - ul. Poniatowskiego - 
zakończenie na placu kościelnym przy kościele św. Mikołaja.

- Ołtarze będą:  I Ołtarz przy ul. Wieczorka 14; II Ołtarz na Szopena przed skrzyżowaniem  
z Wojska Polskiego.

--   Zapraszamy wszystkich wiernych do licznego udziału w procesji. Prosimy też o przyozdobienie 
trasy Bożego Ciała, jako wyraz czci dla Pana Jezusa obecnego w Najświętszym Sakramencie, który  
nawiedzi nasze ulice, domy i przychodzi nam błogosławić.

- W BOŻE CIAŁO a także w Oktawie BOŻEGO CIAŁA prosimy do udziału w procesji: poczty 
sztandarowe, Marianki, służbę liturgiczną, panów do baldachimu, dzieci I-Komunijne , dzieci z kl. IV 
obchodzące rocznicę I -Komunii św., dzieci do sypania kwiatów. Kwiaty do sypania prosimy składać 
w zakrysƟi.

Rok temu pojechaliśmy na kilkudniowe rekolekcje organizowane przez Domowy Kościół (wspólnotę 
rodzinną Ruchu Światło-Życie), a 3-tygodnie później pojechaliśmy na wymarzony przeze mnie urlop. 
Mimo, że czas rekolekcji był dla nas bardzo wymagający, to doświadczenie, jak Pan Bóg mówi do mnie 
poprzez Słowo Boże, jak dotyka i uzdrawia to, co niepoukładane, jak pokazał mi, że pewne rzeczy w życiu 
muszę na nowo przewartościować, było niesamowite. 

Wracałam z rekolekcji zmęczona, ale bardzo szczęśliwa. A wymarzony urlop? Niby było fajnie... Ale 
brakowało w nim "tego czegoś". ;)

JeśliJeśli więc nie macie jeszcze planów na wakacje lub dysponujecie jeszcze kilkoma dniami urlopu, polecam 
postawić na rekolekcje - naprawdę warto! A jeśli nie macie możliwości wziąć udział 

w zorganizowanych rekolekcjach, zorganizujcie je sobie sami: w Internecie, w radio, na płytach CD można 
znaleźć nagrane już rekolekcje i odsłuchać je w domu. A jak nie znajdziecie takich materiałów, to 
wydzielcie w ciągu dnia takie np. 30min, w których dodatkowo pomodlicie się, przeczytacie fragment 
Pisma Świętego i rozważycie go... może ktoś z Was znajdzie czas, by pójść do kościoła i adorować Pana 
Jezusa w Najświętszym Sakramencie? Uwierzcie, dla Pana Boga warto "tracić" czas. ;)

DominiDominika Popowicz

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
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-  W Oktawie BOŻEGO CIAŁA  - Procesja Eucharystyczna od 21.06  do 28.06 po mszy św. o 18:00 
czyli ok. 18:30; w niedzielę 23.06 na Mszy św. o 10:00. 

PARAFIALNA PIELGRZYMKA NA JASNĄ GÓRĘ 22 czerwca, wyjazd 7:30; są jeszcze wolne miejsca w 
drugim autokarze. Msza św. na Jasnej Górze o 9:30 w kaplicy Cudownego Obrazu. Droga Krzyżowa. 
Powrót ok. 16:00-16:30. Koszt 25zł. Zapisy w kancelarii, w zakrysƟi lub w Klubie Seniora

PIKNIKPIKNIK DLA DZIECI Z OK. DNIA DZIECKA  w niedzielę 23 czerwca  godz. 15:00-17:00 na naszym placu 
kościelnym. Zapraszamy dzieci wraz z rodzicami, dziadkami i opiekunami. Na dzieci czeka wiele 
niespodzianek. Będą zabawy, piosenki – słodkości…

SPOWIEDŹ ŚW. codziennie 15 min przed każdą Mszą św. 

- w I-czwartek, oraz  w każdą sobotę od 17:30 -18:00. 

- I -piątek miesiąca od godz. 17:00 – dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Godzina św. ( 4.07, 1.08) w I – Czwartek godz. 17:00.

RRóżaniec przed wystawionym Najświętszym Sakramentem ( 6.07, 3.08) w sobotę  17:00.

Odwiedziny chorych w sobotę  (6.07 i 3.08) od godz. 8:00. Chorych prosimy zgłaszać  w zakrysƟi lub 
w kancelarii.

NABOŻEŃSTWA FATIMSKIE. Zapraszamy na Czuwania FaƟmskie: 

- 13.07 sobota 19:00 Msza św. Różaniec FaƟmski, Procesja ze Świecami.

-  13.08 wtorek 19:00 Msza św. Różaniec FaƟmski, Procesja ze Świecami.

KKancelaria parafialna będzie czynna do 31 .06:  poniedziałek 7:00-8:00; wtorek i czwartek 
16:00-17:30; piątek 16:00 – 17:00 i 19:00-20:00. 

- w czasie wakacji 1.07 - 31.08:  poniedziałek 7:00 -8:00  i piątek 16:00 – 17:00 i 19:00-20:00. 

Ostatnia msza św.  przed wakacjami w niedzielę o 11:00 dla dzieci w kaplicy będzie 23.06. 

W czasie wakacji od 30.06 do 26.08  nie będzie tej Mszy św. w niedzielę o 11:00  w kaplicy,  będą 
wznowione od 1.09 . 

Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w każdy wtorek o 17:30. 

PielgrPielgrzymka Mężczyzn na Górę św. Anny 29/30.06. Dojazd we własnym zakresie. W niedzielę 30.06 
Modlitwa różańcowa o godz. 8:20; konferencja o godz. 9:00; EucharysƟa o godz. 10:00.

Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła 29.06 sobota, głównych patronów diecezji gliwickiej, dzień 
modlitw w int. Ojca św. Franciszka. Msze św. o 6:30, 9:00, 18:00 – dla pielgrzymów do Petersburga

Wymiana tajemnic różańcowych w niedzielę (30.06)  o godz. 15:45 w kaplicy.

Msza św. chrzcielna i za roczne dzieci: (14.07, 11.08) o godz. 11:30. 

- Nauka przedchrzcielna ( 11.07, 8.08) o godz. 18:30.

SpotSpotkanie III Zakonu św. Franciszka - niedziela: ( 14.07) godz. 15:00 w kaplicy.

Poświęcenie pojazdów z racji święta św. Krzysztofa, patrona pojazdów,  w niedzielę 28.07. po Mszy 
Św. o godz. 10:00 i 11:30.

Uroczystość Wniebowzięcia NMP 15.08 czwartek, Msze św. 7:00; 8:30; 10:00; 11:30, 17:00.

Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego 2018/2019  - 2 września poniedziałek godz. 8:00.

- Spowiedź dla dzieci i młodzieży na rozpoczęcie roku szkolnego 6.09 w I- piątek 17:00. 
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PIELGRZYMKA DO ZIEMI ŚWIĘTEJ
W PROGRAMIE: 
Nawiedzenie Sanktuarium na Górze Karmel – Kościół Najświętszej Pani Karmelu: Bazylika, Grota 
Eliasza , Górę Tabor – gdzie Chrystus ukazał się w chwale razem z Mojżeszem i Eliaszem, Kany 
Galilejskiej – gdzie Jezus dokonał pierwszego cudu – przemiany wody w wino, 
Nazaret – miejsce dzieciństwa Jezusa: wizyta w Kościele Zwiastowania oraz Dom św. Józefa, Góra 
Błogosławieństw z kaplicą upamiętniającą Kazanie na Górze, 
KKafarnaum: zwiedzanie miasta Pana Jezusa, Tabgha: kościół cudownego rozmnożenia chleba i ryb, 
Kościół „Prymatu św. Piotra” na brzegu Jeziora Galilejskiego – miejsce namaszczenia Piotra na głowę 
Kościoła oraz cudownego połowu ryb, rejs statkiem po jeziorze Galilejskim, Magdalia – starożytne 
miasto związane z Marią Magdaleną ,  Rzeka Jordan – odnowienie przyrzeczeń Chrztu Świętego( na 
granicy z Jordanią), 
JeJerozolima: Góra Oliwna, Beƞage, Bazylika Wniebowstąpienia , kościół „Pater Noster – Ojcze Nasz”, 
„ Dominus Flevit”, przejście do Ogrodów Getsemani i Bazyliki Agonii – Wszystkich Naro-dów; Kościół 
św. Anny i sadzawka Betesda, kaplica Biczowania i Włożenia Krzyża, Góra Syjon, kościół In Galikantu, 
Wieczernik, kościół Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny, Nabożeństwo Drogi Krzyżowej ulicami Starej 
Jerozolimy, Bazylika Grobu Bożego, przejście dzielnicą or-miańską pod Ścianę Płaczu
Betlejem – miejsce narodzenia Pana Jezusa: Pole Pasterzy, Bazylika Narodzenia Pańskiego, Gro-ta św. 
Hieronima, Grota Mleczna, Betania: Sanktuarium św. Łazarza, Marii i Marty, 
JeJerycho – najstarsze miasto na świecie: Góra Kuszenia, Sykomora – drzewo Zacheusza, 
Morze Martwe – największa depresja na świecie: chwila relaksu i kąpieli dla chętnych
Ain Karem: Sanktuarium Nawiedzenia św. Elżbiety i Narodzenia Jana Chrzciciela,
 Emaus – msza święta  
Dodatkowo płatne obligatoryjnie: wstępy, napiwki, lokalni przewodnicy 100 $
Program jest ramowy i może ulec  zmianom w zależności od zaistniałej sytuacji w czasie trwania 
wyjazdu.
SpotSpotkanie organizacyjne w sprawie pielgrzymki będzie 24 lipca o godz. 18:30
Zapisy do 24 lipca wraz zaliczką 500zł; 2 rata 1000zł, ostatnia do 15.01.2020r.

Koszt od 1 osoby: 3200 zł +100 $
- transport grupy na lotnisko i  z lotniska w Polsce 
- komfortowy autokar w Izraelu 
- opieka pilota - przewodnika
- przelot samolotem
-- ubezpieczenie NNW i KL ( obejmujące też choroby przewlekle ) 
- 7 noclegów w Izraelu (hotele – pokoje 2, 3 osobowe z łazienkami)
- 7 śniadań, 7 obiadokolacji

Rodzice zapisują dzieci na przygotowanie do I-Komunii św. przy naszej parafii:

- ze Szkoły Podstawowej nr 3 i nr 4  wtorek 3 września - godz. 18:30;  

- ze Szkoły Podstawowej nr 6 – środa  4 września -  godz. 18:30.

-  Zapisy dotyczą dzieci z rejonu naszej parafii, bez względu do której szkoły dziecko uczęszcza. 

Msza św. w int. Młodzieży  6.09 o  godz. 19:00 w kaplicy; po Mszy św. zapisy na przygotowanie do 
bierzmowania dla kl. VIII. 

DDOŻYNKI MIEJSKIE 7/8 .09 Msza św. dożynkowa dziękczynna za tegoroczne plony  w niedzielę 8.09 
o godz. 10:00. Szczegółowy program dożynek podamy 1 września w powakacyjnej gazetce Budujemy 
Kościół.

- Zbieramy fanty na Festyn z ok. Dożynek. Kto chciałby ofiarować jakieś nowe rzeczy na fanty, to 
proszę je przynieść, albo do kancelarii, albo do Świetlicy Caritas. 

24.

25.

26.
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